
NAKLADATELSTVÍ
Nová škola – DUHA
KATALOG 2025 II. stupeň

nakladatelství Nová škola – DUHA
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247
www.novaskoladuha.cz

IUČ a IPS na 1 rok ZDARMA
• IUč ZDARMA –  při objednání učebnic, později pracovních sešitů pro třídu
• INTERAKTIVNÍ PS ZDARMA – při objednání pracovních sešitů pro třídu

AKCE 15 + 1 NA ROK 2025
– při odběru každých 15 kusů pracovních sešitů obdržíte 1 KUS téhož 

titulu ZDARMA (více s. 1)

Nakladatelství 
Nová škola Brnonakladatelství 

Nová škola

geometrie

G
E

O
M

E
T

R
IE

 p
ro

 9

Nakladatelství
Nová škola Brno

G

nakladatelství 
Nová škola

algebra

4.
a. -

 

-

nakladatelství
Nová škola

g

32  :  0,8

A   4
B   0,4
C  40

0,15  :  0,1

A  
B  
C  

Nakladatelství 
Nová škola Brno

0 0,1 0,2 0,3 0,4
50 %

0,03 0,36

Nakladatelství 
Nová škola Brno

algebra
Uhodnete,  
co je na obrázcích?

Z historie dopravy

bra

 Matematika:
 důraz na praktické využití matematiky

 vysvětlení učiva s přehledným zobrazením
 rozvoj digitální kompetence
 tabulky a grafy, práce s nimi

 dostatek názorných úkolů z geometrie
 badatelské úkoly

 sebehodnocení žáků

UPRAVENÉ UČEBNICE
 obsahově kráceno, upraveno v souladu s koncepcí RVP ZV 2024
 schválilo MŠMT ČR

 V učebnicích je redukováno učivo, doplněny jsou o: 
 úkoly k rozvoji komunikační kompetence 
 úkoly k rozvoji digitální a dalších klíčových kompetencí 
 texty a úkoly k naplnění průřezových témat, důraz na wellbeing



Váš dodavatel učebních pomůcek
z nakladatelství Nová škola – DUHA:



1www.novaskoladuha.cz

OBSAH
Český jazyk – 6.–8. ročník – učebnice a pracovní sešity ............................................................................  2
Český jazyk – 9. ročník – učebnice a pracovní sešit, čítanky ......................................................................  3
Matematika – 6. ročník ................................................................................................................................  4
Matematika – 7. ročník ................................................................................................................................  5
Matematika – 8. ročník ................................................................................................................................  6
Matematika – 9. ročník ................................................................................................................................  7
Dějepis 6  .....................................................................................................................................................  8
Dějepis 7  .....................................................................................................................................................  9
Dějepis 8  ...................................................................................................................................................  10
Dějepis 9  .....................................................................................................................................................11
Zeměpis 6  ................................................................................................................................................... 12
Zeměpis 7  ................................................................................................................................................... 13
Zeměpis 8  ................................................................................................................................................... 14
Zeměpis 9  ................................................................................................................................................... 15
Přírodopis 6  ................................................................................................................................................ 16
Přírodopis 7 ..................................................................................................................................................17
Přírodopis 8 ................................................................................................................................................. 18
Přírodopis 9 ................................................................................................................................................. 19
Chemie 8, Chemie 9 .................................................................................................................................... 20
Příprava na přijímací zkoušky – český jazyk, matematika ......................................................................... 21
Objednávkový list vložen uvnitř katalogu

Vážení vyučující,
přinášíme Vám nabídku nakladatelství Nová škola – DUHA. Proč objednávat tituly z našeho nakladatelství?
1.  Učebnice jsou přehledné a pro žáky srozumitelné. Většina učebnic pro 2. stupeň je upravena v souladu 

s nejnovějšími požadavky RVP ZV 2024. Důraz je kladen na rozvoj klíčoých kompetencí, včetně digitální
kompetence, a na badatelské úkoly.

2. Všechny učebnice schválilo MŠMT ČR. 
3.  Řešení úkolů z učebnic a pracovních sešitů je volně ke stažení na: www.novaskoladuha.cz/klice-ke-cvicenim/
4. Při objednávce nad 1 500 Kč je poštovné ZDARMA; poskytujeme i množstevní slevy.
5.  Při odběru učebnic pro třídu poskytujeme patřičnou IUč ZDARMA (plná verze na 1 rok). Pro obnovení 

prošlé roční licence IUč stačí další rok objednat příslušné pracovní sešity pro třídu.
6.  Pro rok 2025 jsme pro Vás připravili speciální AKCI: Při odběru každých 15 kusů pracovních sešitů 

obdržíte 1 kus téhož titulu (pro učitele) navíc ZDARMA. 
kolektiv nakladatelství Nová škola – DUHA

Vydané publikace označené symbolem  D   získaly doložku MŠMT. 

Všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH.

Při odběru každých 15 ks prac. sešitů 1 kus ZDARMA



2www.novaskoladuha.cz

učebnice:

ČESKÝ JAZYK 6 D  66-50  197 Kč
Obsahuje klasické učivo probírané v 6. ročníku. S ohledem na přijímací zkoušky jsou zařazeny 
prozaické texty rozčleněné na úseky, které žáci na základě porozumění textu skládají ve 
správném pořadí. Obsahuje úkoly rozvíjející čtenářskou gramotnost. Najdete zde i náměty na 
skupinové práce a mezipředmětové vztahy. Součástí učebnice jsou slohová cvičení. Na konci 
učebnice je závěrečný test a řešení vybraných cvičení. Pevná vazba. Aktuálně jsou doplněny 
úkoly k rozvoji komunikační a digitální kompetence.
pracovní sešit k učebnici:

PROCVIČUJEME ČEŠTINU V 6. ROČNÍKU D  66-60  108 Kč 
Je určen k procvičení učiva z učebnice. Obsahuje čtyřsměrky, doplňovačky, rébusy, hry a úkoly 
s obrázky k vybarvení. Velkou pomocí jsou návrhy čtvrtletních prací, které jsou všity upro-
střed sešitu (učitel je může ze sešitu vyjmout a zadat žákům). Z opačné strany je klíč ke všem 
cvičením.

IPS ČJ 6. ROČNÍK – základní verze – 1 rok 66-60-3   319 Kč

učebnice:

ČESKÝ JAZYK 7 D  77-50  197 Kč
Učebnice je zpracována přehledně a srozumitelně. Obsahuje klasické učivo 7. ročníku. S ohledem 
na přijímací zkoušky jsou zařazeny prozaické texty rozčleněné na úseky, které žáci skládají 
ve správném pořadí. Pevná vazba. Aktuálně jsou doplněny úkoly k rozvoji komunikační 
a digitální kompetence.
pracovní sešit k učebnici:

PROCVIČUJEME ČEŠTINU V 7. ROČNÍKU D  77-60  108 Kč 
Pracovní sešit k procvičení učiva z učebnice. Je sestaven obdobně jako pracovní sešit pro 
6. ročník. Velkou pomocí pro učitele jsou návrhy čtvrtletních prací, které jsou všity uprostřed 
sešitu. Na konci sešitu je zařazen obráceně vytištěný klíč s podrobným řešením všech úkolů.

IPS ČJ 7. ROČNÍK – základní verze – 1 rok 77-60-3   319 Kč

učebnice:

ČESKÝ JAZYK 8 D  88-50  197 Kč
Učebnice je zpracována přehledně a srozumitelně, obsahuje témata tradičně řazená do 8. roč-
níku. Nachází se zde také závěrečné opakování a klíč s řešením opakovacích testů. Obsahuje 
i mezioborově propojené texty podporující a testující čtenářskou gramotnost žáků. Zařazeny 
jsou i uspořádací úlohy, v nichž je cílem určit správné pořadí jednotlivých úseků tak, aby byla 
dosažena správná textová návaznost (obdobné úlohy jsou součástí přijímacích zkoušek). Pevná 
vazba. Aktuálně byly doplněny úkoly k rozvoji komunikační a digitální kompetence.
pracovní sešit k učebnici:

PROCVIČUJEME ČEŠTINU V 8. ROČNÍKU D  88-60  108 Kč 
Pracovní sešit k procvičení učiva z učebnice. Za každou větší kapitolou následuje shrnutí učiva 
formou testu. Velkou pomocí jsou návrhy čtvrtletních prací, které jsou všity uprostřed sešitu. 
Na konci sešitu je zařazen obráceně vytištěný klíč s řešením všech úkolů.

IPS ČJ 8. ROČNÍK – základní verze – 1 rok 88-60-3   319 Kč

Řešení úkolů z učebnic najdete na: www.novaskoladuha.cz/klice-ke-cvicenim/

Český jazyk – řada Čtení s porozuměním

Český jazyk: 6.–8. ročník

6.–8. ROČNÍK:

Při odběru každých 15 ks prac. sešitů 1 kus ZDARMA

Kč

Upraveno podle RVP ZV 2024schválilo MŠMT



3 www.novaskoladuha.cz

učebnice:

ČESKÝ JAZYK 9 D  99-50  197 Kč
Učebnice je zpracována přehledně a srozumitelně, obsahuje témata: úvodní výklad o jazyce, 
nauka o slově a slovní zásobě, procvičení pravopisu, tvarosloví, skladba a sloh, komunikace, 
média a mediální výchova. Přínosem učebnice je, že obsahuje i mezioborově propojené texty. 
Zařazeny jsou i uspořádací úlohy, které jsou součástí přijímacích zkoušek na střední školy. Pevná 
vazba. Aktuálně jsou doplněny úkoly k rozvoji komunikační a digitální kompetence.
pracovní sešit k učebnici:

PROCVIČUJEME ČEŠTINU V 9. ROČNÍKU D  99-60  108 Kč 
Obsahuje různorodé úkoly určené na podporu rozvoje znalostí a vyjadřovacích schopností žáka. 
Úlohy jsou koncipovány tak, aby zábavnou formou pomohly žákovi osvojit si všechny potřebné 
poznatky. Velkou pomocí pro učitele jsou návrhy čtvrtletních prací, které jsou všity uprostřed 
sešitu. Na konci sešitu je zařazen obráceně vytištěný klíč s podrobným řešením všech úkolů.
IPS ČJ 9. ROČNÍK – základní verze – 1 rok 99-60-3   319 Kč
čítanky:
Ukázky jsou řazené tematic ky, doplněny jsou otázkami a úkoly na podporu čtenářské gramot-
nosti, medailonky nejznámějších autorů a zá kla dy literární teorie. Ukázky prolínají s učivem 
ostatních předmětů. Jsou sestaveny tak, aby byly pro žáky co nejčtivější. Čítanky mají pevnou vazbu.

ČÍTANKA 6 D  6-71  208 Kč
Vedle uká zek z nejnovější dětské li te ra tu ry při ná ší i úryv ky z děl čes kých kla si ků (K. Čapek, 
J. Hašek, F. Nepil aj.). Každý text doplňují otázky pro podporu čtenářské gramotnosti. 
Aktuálně jsou doplněny úkoly k rozvoji komunikační a digitální kompetence.
IUČ ČÍTANKA 6 – základní verze – 1 rok 6-71-3   319 Kč

ČÍTANKA 7 D  77-65  208 Kč
Seznamuje žáky s dalšími literárními žánry, jako je novela, povídka, cestopis, detektivka apod. Zařa-
zeny jsou i ukázky z titulů oblíbených u mládeže (např. fantasy, sci-fi  a dívčí literatura). Každý text 
doplňují otázky pro podporu čtenářské gramotnosti. Aktuálně jsou doplněny úkoly k rozvoji 
komunikační a digitální kompetence.
IUČ ČÍTANKA 7 – základní verze – 1 rok 77-65-3   319 Kč

ČÍTANKA 8  D  88-65  208 Kč
V první části je zachycen vývoj literatury od starověku po první světovou válku. Čítanka je 
uspořádána do tematických kapitol. Jednotlivé kapitoly obsahují charakteristiku probíraného 
žánru, popř. období, významných autorů, jejich děl. V druhé části čítanka obsahuje i texty 
z oblíbených literárních žánrů, jako jsou např. fantasy, literatura pro dospívající mládež nebo hu-
moristická literatura. Každý text doplňují otázky pro podporu čtenářské gramotnosti. Aktuálně 
jsou doplněny úkoly k rozvoji komunikační a digitální kompetence.
IUČ ČÍTANKA 8 – základní verze – 1 rok 88-65-3   319 Kč

ČÍTANKA 9 D  99-65  208 Kč
Čítanka seznamuje žáky s českou i světovou literaturou od konce 1. světové války až po 
současnost. Ukázky jsou vybrány tak, aby bylo možno v co největší míře uplatnit mezipředmě-
tové formy výuky. Každý text doplňují otázky pro podporu čtenářské gramotnosti. Aktu-
álně jsou doplněny úkoly k rozvoji komunikační a digitální kompetence.
IUČ ČÍTANKA 9 – základní verze – 1 rok 99-65-3   319 Kč
Řešení všech úkolů z čítanek najdete na:   www.novaskoladuha.cz/klice-ke-cvicenim/

Český jazyk: 9. ročník; čítanky: 6–9. ročník

Český jazyk – řada Čtení s porozuměním

Při odběru každých 15 ks prac. sešitů 1 kus ZDARMA

9.  ROČNÍK;
čítanky

97 Kč

Upraveno podle RVP ZV 2024schválilo MŠMT



4www.novaskoladuha.cz

učebnice:

ARITMETIKA 6 D  6-10  81 Kč
Učebnice je zpracována s důrazem na činnostní učení. Přináší souhrnné opakování učiva 
1. stupně a učivo jako rozšíření pojmu desetinná čísla, dělitelnost přirozených čísel apod.

GEOMETRIE 6 D  6-20  81 Kč
Zahrnuje učivo: pojmy úhel, jeho velikost, osová souměrnost, trojúhelník, objem
a povrch kvádru, krychle apod.

PRŮVODCE UČEBNICEMI 6 (METODIKA M 6. ROČ.) 6-02  53 Kč
pracovní sešity:

POČTÁŘSKÉ CHVILKY 6 D  6-11  39 Kč
Obsahuje matematické rozcvičky v oboru přirozených a desetinných čísel.

ARITMETIKA 6 D  6-12  42 Kč
Numerické příklady a slovní úlohy slouží k zábavnější formě procvičení a prohloubení 
učiva z učebnice. Je zaměřena na příklady spojené s pojmem dělitelnost (znaky dělitelnosti, 
určování násobků a dělitelů, prvočísla atd.) a desetinná čísla.

GEOMETRIE 6 D  6-13  42 Kč
Pracovní sešit přináší geometrické úkoly k procvičení učiva z učebnice Geometrie 6, rýsování.

IUč ARITMETIKA 6 + GEOMETRIE 6 na 5 let 6-1020-1  1 195 Kč
Jeden soubor přináší obě učebnice. Obsahuje zábavná cvičení motivující žáky k zájmu 
o učení matematice. Příklady se zaměřují na procvičení základního učiva, k jejich řešení 
lze snadno zapojovat žáky celé třídy. V aritmetice je několikrát využito přiřazování čísel 
k číselným osám různých číselných oborů. Ve cvičeních se procvičují odhady výsledků, 
porovnávání čísel, úsudky ve slovních úlohách, desetinná čísla, uvažování části celků, 
vždy s vyhodnocováním správnosti výsledků. V geometrii je věnována pozornost po-
znávání úhlů, jejich rozlišování, odhady velikosti úhlů. Zařazena jsou cvičení rébusového 
charakteru, kde v obrázku na základě získaných poznatků mohou žáci určovat velikost 
několika označených úhlů, i když znají jen velikost jednoho. Jiná cvičení zase vyžadují 
geometrickou představivost žáků a přispívají mj. k snadnému pochopení obrazců a obje-
mu těles. Cvičení jsou obdobou vybraných příkladů z přijímacích zkoušek na střední 
školy odpovídající učivu matematiky 6. ročníku. 

Akce: IUč Aritmetika 6 + Geometrie 6 (verze na 1 rok) JAKO BONUS ZDARMA 
PŘI OBJEDNÁNÍ učebnic Aritmetika 6, Geometrie 6 pro třídu
doplňkový pracovní sešit:

VYZKOUŠEJ SVŮJ DŮVTIP 6 6-16  36 Kč
Pracovní sešit pro bystré žáky přináší úlohy ze soutěží, časopisů a matematických olympiád.

SADA KARTIČEK K PROCVIČOVÁNÍ POČETNÍCH ÚKONŮ
Soubor obsahuje 48 kartiček s příklady a výsledky spolu s návodem k možnému využití 
karet při hře.
M13 – Sčítání a odčítání desetinných čísel zpaměti 3-20  26 Kč
M14 – Násobení a dělení desetinných čísel zpaměti 3-21  26 Kč

Matematika: 6. ročník

Nakladatelství Nová škola Brno, Franzova 66, 614 00 Brno

didaktická hra

M13

Nakladatelství Nová škola Brno, Franzova 66, 614 00 Brno

didaktická hra

M14

Matematika – učebnice a pracovní sešity

Matematika – pomůcky

K učebnicím pro třídu IUč zdarma

6. ROČNÍK:

6. ROČNÍK:



5 www.novaskoladuha.cz

učebnice:

ARITMETIKA 7 D  7-10  84 Kč
V učebnici jsou zařazeny postupně kapitoly: Zlomky, Celá čísla, Racionální čísla, Poměr, 
Přímá a nepřímá úměrnost, Procenta a úroky, Počítání z praxe. V závěru jsou uvedeny 
výsledky příkladů. Vhodné náměty pro motivaci a činnostní učení.

GEOMETRIE 7 D  7-20  84 Kč
Přináší kapitoly: Shodnost a středová souměrnost, Čtyřúhelníky, Hranoly… Učebnice je (po-
dobně jako ostatní učebnice nakladatelství Nová škola – Duha) určena k opakovanému použití.

pracovní sešity:

POČTÁŘSKÉ CHVILKY 7 D  7-11  39 Kč
Obsahuje matematické rozcvičky – počítání se zlomky, s celými a racionálními čísly.

ARITMETIKA 7 D  7-12  42 Kč
Obsahuje příklady a slovní úlohy – přímá a nepřímá úměrnost, trojčlenka.

GEOMETRIE 7 D  7-13  35 Kč
Přináší procvičení učiva: čtyřúhelníky, hranoly, konstrukce pravidelných mnohoúhelníků, 
povrchy a objemy těles, práce se sítěmi různých hranolů, z nichž jsou odvozovány jejich 
povrchy a objemy.

sbírka úloh pro 7. ročník:

JAK POČÍTAT S PROCENTY 7-15  39 Kč
Přináší sbírku příkladů a slovních úloh k procvičení veškerého aritmetického učiva 7. roč.

JAK ŘEŠIT MATEMATICKÉ PROBLÉMY 9-14  50 Kč
Publikace je určena pro žáky 7.–9. ročníku, kteří si oblíbili matematiku a chtějí se seznámit 
se způsoby, jak přistupovat k řešení matematických problémů. Vhodná i pro učitele.

IUč ARITMETIKA 7 + GEOMETRIE 7 na 5 let 7-1020-1  1 195 Kč
Jeden soubor přináší obě učebnice. Obsahuje celkem 63 interaktivních cvičení, která moti-
vují žáky k zájmu o učivo matematiky. Příklady se zaměřují na procvičení základního učiva, 
k jejich řešení lze snadno zapojovat žáky celé třídy. V aritmetice je využito přiřazování 
čísel k číselným osám různých číselných oborů. Ve cvičeních se procvičují početní operace 
s desetinnými čísly, zaokrouhlování desetinných čísel, prvočísla, násobky čísel, zlomky aj., 
vždy s vyhodnocováním správnosti výsledků. V geometrii je věnována pozornost výpočtu 
obvodů, obsahů a objemů různých útvarů a těles, dále jsou zařazeny např. úlohy k procvičení 
výpočtů úhlů a shodnosti trojúhelníků. Cvičení podporují geometrickou představivost žáků 
a přispívají mj. k snadnému pochopení obrazců a objemu těles. 

Akce:  IUč Aritmetika 7 + Geometrie 7 (verze na 1 rok) JAKO BONUS ZDARMA 
PŘI OBJEDNÁNÍ učebnic Aritmetika 7, Geometrie 7 pro třídu

Matematika: 7. ročník

Matematika – učebnice a pracovní sešity7. ROČNÍK:

č

K učebnicím pro třídu IUč zdarma



6www.novaskoladuha.cz

Matematika: 8. ročník

ALGEBRA 8 D  8-10  84 Kč
V učebnici jsou zařazeny postupně kapitoly: Druhá mocnina a odmocnina, Mocniny s při-
rozeným mocnitelem, Výrazy, Lineární rovnice a slovní úlohy, Základy statistiky. Převažuje 
činnostní ráz učení; učebnice přináší hodně příkladů z praxe, rozvíjí logické usuzování.  

GEOMETRIE 8 D  8-20  84 Kč
Učebnice přináší kapitoly: Pythagorova věta a její užití v praxi; Kruh, kružnice, válec; 
Konstrukční úlohy. Důraz je kladen na rozvoj představivosti a tvořivosti žáků, pochopení 
učiva a jeho propojení s látkou minulých ročníků. Pozornost je věnována mezipředmětovým 
vztahům. Na závěr zve žáky na návštěvu elektrárny, kde u projektů a staveb využívají svých 
poznatků z geometrie v praxi.
pracovní sešity:

POČTÁŘSKÉ CHVILKY 8 D  8-11  39 Kč
Pracovní sešit přináší matematické rozcvičky k procvičení učiva: druhá mocnina a odmoc-
nina, početní úkony s mocninami s přirozeným exponentem, určování hodnot číselných 
výrazů, sčítání, odčítání a násobení mnohočlenů.

ROVNICE A SLOVNÍ ÚLOHY D  8-12  42 Kč
Zaměřuje se na lineární rovnice s jednou neznámou. Vede žáky od úprav početních výrazů k ře-
šení lineárních rovnic s jednou neznámou pomocí ekvivalentních úprav. Rovnice jsou řazeny 
podle stupně obtížnosti. Pozornost je věnována řešení slovních úloh pomocí lineárních rovnic.  

GEOMETRIE 8 D  8-13  42 Kč
Obsahuje úlohy z praxe na užití Pythagorovy věty. Sešitem prolínají výpočty obsahu obrazců, 
objemu a povrchu těles, zvláště válců, konstrukční úlohy. 

UKÁZKA – UČEBNICE ALGEBRA 8

Matematika – učebnice a pracovní sešity8. ROČNÍK:

Při odběru každých 15 ks prac. sešitů 1 kus ZDARMA



7 www.novaskoladuha.cz

ALGEBRA 9 D  9-10  84 Kč
Zařazeny jsou kapitoly: Lomený výraz, Řešení lineárních rovnic s neznámou ve jmenovateli, 
Soustavy lineárních rovnic se dvěma neznámými, Funkce, Základy fi nanční matematiky. 
Obsahuje motivační prvky, příklady z praxe, činnosti. Důraz je kladen na rozvoj logického 
myšlení.

GEOMETRIE 9 D  9-20  84 Kč
Přináší kapitoly učebnice: Podobnost, Goniometrické funkce sinus a tangens v pravoúhlém troj-
úhelníku, Jehlan, Kužel, Koule. Důraz je kladen na činnostní ráz učení, využití geometrie kolem 
nás a využití geometrie v praxi. Shrnuje geometrické poznatky minulých ročníků. Obsahuje 
možnosti zajímavého prověřování nabytých znalostí. Zahrnuty jsou mezipředmětové vztahy.

pracovní sešity:

CHVILKY S ALGEBROU D  9-11  42 Kč
Obsahuje matematické rozcvičky k procvičení učiva: početní úkony s mnohočleny, rozklady 
mnohočlenů na součin, úpravy lomených výrazů a početní úkony s nimi.

ROVNICE A SLOVNÍ ÚLOHY 2 D  9-12  42 Kč
Zaměřuje se na lineární rovnice s neznámou ve jmenovateli, řešení soustav lineárních rov-
nic se dvěma neznámými. Značná pozornost je zde věnována nácviku řešení slovních úloh.

GEOMETRIE 9 D  9-13  42 Kč
Obsahuje úlohy k procvičení podobnosti rovinných obrazců, mnoho úloh z praxe na užití 
goniometrických funkcí sinus a tangens. Procvičuje a shrnuje problematiku výpočtů obsahu 
a obvodu obrazců, objemu a povrchu těles.

Matematika: 9. ročník

Matematika – učebnice a pracovní sešity

UKÁZKA – PRACOVNÍ SEŠIT ROVNICE A SLOVNÍ ÚLOHY 2

9. ROČNÍK:



8www.novaskoladuha.cz

DĚJEPIS 6, učebnice D  66-40  186 Kč
Pravěk a starověk
Učebnice je vytvořena v souladu s moderními trendy výuky dějepisu. Obsahuje základní 
fakta s minimem odborných pojmů a letopočtů. Důraz se klade na názornost a srozu-
mitelnost. Doplněna byla řada úkolů a otázek k rozvoj klíčových kompetencí, včetně 
kompetence digitální.
Důraz je kla-
den na logic-
ké souvislos-
ti a typické 
r ys y  d a né 
h i s t o r i c k é 
etapy. V ka-
ždé kapitole 
najdete i vel-
ké přehledné 
mapky. 
V závěru ka-
ždé kapitoly 
je zařazena 
přeh le d ná 
časová osa, 
která přibli-
žuje základní 
dějinné udá-
losti v časo-
vém sledu. 
N a  k o n c i 
učebnice na-
jdete závěrečné opakování, slovníček pojmů a rejstřík. 

IUČ DĚJEPIS 6 na 5 let 66-40-1  6 490 Kč
Obsahuje interaktivní cvičení, 3D modely, videa a mezipředmětové vztahy. 
Akce: PŘI OBJEDNÁNÍ učebnic pro třídu: IUč Dějepis 6 (na 1 rok) ZDARMA

11

 se objevil 
 -

 a do 

 

 
a 

-
-

-

-
-
-

-

-
-
 

-
-

-

objevily 

 i  
a 

a   nebo 

nebo  a 

Na 
 

51

 i 

 

doba bronzová

J ó n
s k é  m

o ř e

E g e j s k é
m o ř e

J a d e r s k é
m o ř e Marmarské

        moře

KRÉTA

KORFU

THÉRA

EUBOIA

RHODOS

LESBOS

B A L K Á N S K Ý
p o l o o s t r o v

AE V R O P AAO P

PELOPONÉSKÝ

                         poloostrov

APENINSKÝ
                  poloostrov

pol. ATTIKA

p
o

l o
o

s t r o
v

M
A

L
Á

 
A

S
I

E

SAMOS

Milét

Delfy
Théby

Korint

Olympia

Sparta

Athény

Olymp
2 917  m n. m.

S
t

ř
e

d
o

z e m n í m o ř e

p o h o ř í  P
i n

d
o

s

Mykény

 

Dějepis: 6. ročník

DĚJEPIS 6, pracovní sešit 66-41  99 Kč
Pravěk a starověk
Pracovní sešit slouží k procvičování a aplikaci znalostí učiva dějepisu 6. ročníku. Ob-
sahuje cvičení s popisy obrázků, doplňovačky, osmisměrky a další typy úkolů, pomocí 
kterých si žáci hravou formou procvičí probírané učivo. Cvičení doplňují barevné fotografi e 
a obrázky. Zahrnuta jsou i cvičení na rozvoj digitální kompetence.
Na začátku každé kapitoly se nachází žlutý rámeček s vynechanými pojmy. Žákům může 
posloužit jako zápis základního učiva bez použití dalšího sešitu. 

IPS DĚJEPIS 6 – základní verze – 1 rok 66-41-3  319 Kč

Řešení úkolů z učebnic i PS na: www.novaskoladuha.cz/klice-ke-cvicenim/

Dějepis 6 – učebnice a pracovní sešit

51

K učebnicím pro třídu IUč zdarma

6. ROČNÍK:

Při odběru každých 15 ks prac. sešitů 1 kus ZDARMA

6 Kč

Doplněny úkoly k rozvoji klíčových kompetencí



9www.novaskoladuha.cz

Dějepis: 7. ročník

DĚJEPIS 7, učebnice D  77-40  186 Kč
Středověk a počátky novověku
Učebnice je vytvořena v souladu s moderními trendy výuky dějepisu. Obsahuje základní 
fakta s minimem odborných pojmů a letopočtů. Důraz se klade na názornost a srozu-
mitelnost. Doplněna byla řada úkolů a otázek k rozvoj klíčových kompetencí, včetně 
kompetence digitální.
Důraz je kla-
den na logic-
ké souvislosti 
a typické rysy 
dané historické 
etapy. V každé 
kapitole najde-
te i velké pře-
hledné map-
ky. V závěru 
k a p i t o l y  j e 
vždy zařazena 
přehledná ča-
sová přímka, 
která přibližu-
je základní dě-
jinné událos-
ti v časovém 
sledu. Součástí 
učebnice je zá-
věrečné opako-
vání, rejstřík 
a  s lov n íček 
pojmů.

DĚJEPIS 7, pracovní sešit 77-41  99 Kč
Středověk a počátky novověku
Pracovní sešit slouží k procvičování a aplikaci znalostí učiva dějepisu 7. ročníku.
Obsahuje cvičení s popisy obrázků, doplňovačky, osmisměrky a další typy úkolů, pomocí 
kterých si žáci hravou formou procvičí probírané učivo. Cvičení doplňují barevné fotografi e 
a obrázky. Zahrnuta jsou i cvičení na rozvoj digitální kompetence. 
Na začátku každé kapitoly se nachází žlutý rámeček s vynechanými pojmy. Žákům může 
posloužit jako zápis základního učiva bez použití dalšího sešitu. 

IPS DĚJEPIS 7 – základní verze – 1 rok 77-41-3  319 Kč

Řešení úkolů z učebnic i PS na: www.novaskoladuha.cz/klice-ke-cvicenim/

„
a 

 – 

a 

,  a a

-

-

Rýn

A F R I K A

Británie

poloostrov
Malá Asie

Balkánský
poloostrov

E V R O P A

A
S

I
E

Č e r n é  m o ř e

S e v e r n í
m o ř e

B a l t s ké
m o ř e

S t ř e d o z e m n í m o ř e

Dunaj

KKonstantinopol

SASOVÉ
ANGLOVÉ

ANGLOVÉ

BURGUNDI

VANDALOVÉ

GÓTOVÉ

OSTROGÓTI

OSTROGÓTI

VIZIGÓTI

VIZIGÓTI

VIZIGÓTI

FRANKOVÉ

FRANKOVÉ

VIZIGÓTI

VIZIGÓTI

BURGUNDI
OSTROGÓTI

Ebro

HUNOVÉ

SASOVÉ

Řím

VANDALOVÉ

VANDALO
VÉ

Pyrenejskýen
poloostrovo

král
 s  

a -

-
val 

-
-
-

-

 
-

-

-

, 

-

-

-

-

-

-

IUč DĚJEPIS 7 na 5 let 77-40-1  6 490 Kč
Obsahuje 3D modely, videa a mezipředmětové vztahy. 
Akce: PŘI OBJEDNÁNÍ učebnic pro třídu: IUč Dějepis 7 (na 1 rok) ZDARMA

Dějepis 7 – učebnice a pracovní sešit

K učebnicím pro třídu IUč zdarma

7. ROČNÍK:

Při odběru každých 15 ks prac. sešitů 1 kus ZDARMA

6 Kč

Doplněny úkoly k rozvoji klíčových kompetencí



10www.novaskoladuha.cz

DĚJEPIS 8, učebnice D  88-40  186 Kč
Novověk
Učebnice je vytvořena v souladu s moderními trendy výuky dějepisu. Obsahuje základní 
fakta s minimem odborných pojmů a letopočtů. Důraz se klade na názornost a srozu-
mitelnost. Doplněna byla řada úkolů a otázek k rozvoj klíčových kompetencí, včetně 
kompetence digitální.
Každá kapitola 
je uvedena ukáz-
kou z krásné li-
teratury a otáz-
kami k rozvoji 
čtenářské gra-
motnosti. 
Text obsahuje 
mnoho názor-
ných fotografi í, 
obrázků, sché-
mat a tematic-
kých map. Na 
konci každé ka-
pitoly je časová 
přímka a cyk-
lické opaková-
ní. Zahrnuto je 
i závěrečné opa-
kování. Na konci 
učebnice najdete 
slovníček nejdů-
ležitějších po-
jmů a rejstřík. 

 

 a 

  

b

R U S K O

O
S M A N S K Á

Í Š E

PO
R
TU

G
A
LS

KO

KORSIKA

FRANCIE

VELKÁ
BRITÁNIE

KRÁLOVSTVÍ
OBOJÍ
SICÍLIE

DÁ
N
SK

O

NO
RSK

O

ŠVÉ
DSK

O

SARDINIE

TOSKÁNSKO

ŠVÝC
ARSKO

PIEMONT

P R U S K O

PR
US

KO

SPOJENÉ
NIZOZEMÍ

Á
E

STÁT

A
T

L
A

N
T

S
K

Ý

S T Ř E D O Z E M N Í  M O Ř E

 
O

C
E

Á
N

BALTSKÉ MOŘE
S E V E R N Í

M O Ř E

Č E R N É  M O Ř E

 
a 

[
 

  

 

 na 

 

 

Dějepis: 8. ročník

DĚJEPIS 8, pracovní sešit 88-41  99 Kč
Novověk
Pracovní sešit slouží k procvičování a aplikaci znalostí učiva dějepisu 8. ročníku. 
Obsahuje cvičení s popisy obrázků, doplňovačky, osmisměrky a další typy úkolů, po-
mocí kterých si žáci hravou formou procvičí probírané učivo. Cvičení doplňují barevné 
fotografi e a obrázky. Zahrnuta jsou i cvičení na rozvoj digitální kompetence. Na začátku 
každé kapitoly se nachází žlutý rámeček s vynechanými pojmy. Žákům může posloužit 
jako zápis základního učiva bez použití dalšího sešitu. 

IPS DĚJEPIS 8 – základní verze – 1 rok 88-41-3  319 Kč

Řešení úkolů z učebnic i PS na: www.novaskoladuha.cz/klice-ke-cvicenim/

IUč DĚJEPIS 8 na 5 let 88-40-1  6 490 Kč
Obsahuje videa a mezipředmětové vztahy. 
Akce: PŘI OBJEDNÁNÍ učebnic pro třídu: IUč Dějepis 8 (na 1 rok) ZDARMA

Dějepis 8 – učebnice a pracovní sešit

OJÍ
ÍLIEE

MMMMMM OO Ř EK učebnicím pro třídu IUč zdarma

8. ROČNÍK:

Při odběru každých 15 ks prac. sešitů 1 kus ZDARMA

Kč

Doplněny úkoly k rozvoji klíčových kompetencí



11www.novaskoladuha.cz

DĚJEPIS 9, učebnice D  99-40  186 Kč
Moderní dějiny
Učebnice je vytvořena v souladu s moderními trendy výuky dějepisu. Obsahuje základní 
fakta s minimem odborných pojmů a letopočtů. Důraz se klade na názornost a srozu-
mitelnost. Doplněna byla řada úkolů a otázek k rozvoj klíčových kompetencí, včetně 
kompetence digitální. 
Každá kapitola je 
uvedena ukázkou 
z krásné litera-
tury a otázkami 
k rozvoji čtenářské 
gramotnosti. 
Tex t  obsa huje 
mnoho názorných 
fotografi í, obráz-
ků, schémat a te-
matických map. 
Na konci jednotli-
vých kapitol jsou 
přehledné časové 
přímky a cyk-
lická opaková-
ní. V učebnici je 
zahrnuto i závě-
rečné opakování, 
slovníček pojmů 
a rejstřík. 

ústava – 

 

 a sestavit -
 a 

Dne 
a 

 v

 

  

Labe

Labe

Visla

Ti
saDunaj

In
n

Dunaj
V

ltava

M
or

av
a

Odra

Praha

Hradec
Králové

Brno

Opava

PODKARPATSKÁ
RUS

S
L

O V E N S K O
M O R A V A

SLEZSKOE
C H Y

N
M E C K O

N
M

E

C
K

O

R A K O U S K O M A A R S
K

O R U M U
N

S

K
O

P O L S
K

O

Tomáš Garrigue Masaryk 
– první prezident 

 se sešli -
 

-
a

N
M E C K O

S
O

V

T
S

K
Ý

S

V
A

Z

N
M E C K O

PROTEKTORÁT

ITÁLIE

PRUSKO

REPUB
LIKA

S T Ř E D O
Z

E
M

N
Í

 M O Ř E

POLSKO

Berlín

Stalingrad

Moskva

Leningrad

LITVA

ESTONSKO

F I NSKO

ŠVÉDSKO
NORSKO

DÁNSKO

TURECKO

RUMUNSK
O

ALBÁNIE
JUGOSLÁVIE

F R A N C I E

SARDINIE

KORSIKA

ŠVÝCARSKO

FRANCOUZSKÉ

MAROKO
T U N I S KO

Vichy

NIZOZEMSKO

VELKÁ
BRITÁNIE

BELGIE

LUC.

JU.

1942–1945

Dějepis: 9. ročník

DĚJEPIS 9, pracovní sešit 99-41  99 Kč
Moderní dějiny
Pracovní sešit slouží k procvičování a aplikaci znalostí učiva dějepisu 9. ročníku. 
Obsahuje cvičení s popisy obrázků, doplňovačky, osmisměrky a další typy úkolů, po-
mocí kterých si žáci hravou formou procvičí probírané učivo. Cvičení doplňují barevné 
fotografi e a obrázky. Zahrnuta jsou i cvičení na rozvoj digitální kompetence. Na začátku 
každé kapitoly se nachází žlutý rámeček s vynechanými pojmy. Žákům může posloužit 
jako zápis základního učiva bez použití dalšího sešitu. 

IPS DĚJEPIS 9 – základní verze – 1 rok 99-41-3  319 Kč

Řešení úkolů z učebnic i pracovních sešitů najdete na:
www.novaskoladuha.cz/klice-ke-cvicenim/

Dějepis 9 – učebnice a pracovní sešit9. ROČNÍK:

IUč DĚJEPIS 9 – základní verze – na 5 let 99-40-1  1 195 Kč
Akce: PŘI OBJEDNÁNÍ učebnic pro třídu: IUč Dějepis 9 (na 1 rok) ZDARMA

Při odběru každých 15 ks prac. sešitů 1 kus ZDARMA



12www.novaskoladuha.cz

ZEMĚPIS 6, učebnice D  66-45  186 Kč
Planeta Země
Učebnice je vytvořena v souladu s moderními trendy výuky zeměpisu. Důraz je kladen 
na názornost, srozumitelnost, rozvoj klíčových kompetencí, logické souvislosti a me-
zipředmětové vztahy. Doplněna byla řada úkolů k rozvoji digitální kompetence.
Učebnice obsahuje základní fakta. Text je psán srozumitelně a jednoduše s ohledem na 
věk žáků. 
Součástí učebni-
ce jsou i ukázky 
z krásné literatury 
a související otáz-
ky na porozumění 
textu.  
Učebnice obsahuje 
mnoho názorných 
fotografi í, obrázků 
a schémat. Díky 
nim žáci pochopí 
lépe učivo. Text do-
plňuje velké množ-
ství map, které 
pomáhají žákům 
orientovat se v re-
álném prostoru. 
V závěru je rejs-
třík a klíč s řeše-
ním opakovacích 
úkolů. 

Zeměpis: 6. ročník

ZEMĚPIS 6, pracovní sešit 66-46  99 Kč
Planeta Země
Pracovní sešit slouží k procvičování znalostí učiva zeměpisu 6. ročníku. Obsahuje cvičení 
s popisy obrázků, doplňovačky, osmisměrky a další typy úkolů, pomocí kterých si žáci 
hravou formou procvičí probírané učivo. Cvičení doplňují barevné fotografi e a obrázky. 
Zahrnuta jsou i cvičení na rozvoj digitální kompetence. Na začátku každé kapitoly se na-
chází žlutý rámeček s vynechanými pojmy. Žákům může posloužit jako zápis základního 
učiva bez použití dalšího sešitu. Součástí pracovního sešitu jsou i cyklická opakování 
a závěrečné opakování.

IPS ZEMĚPIS 6 – základní verze – 1 rok 66-46-3   319 Kč

Řešení úkolů z učebnic i PS na: www.novaskoladuha.cz/klice-ke-cvicenim/

IUč ZEMĚPIS 6 na 5 let 66-45-1  6 490 Kč
Obsahuje interaktivní cvičení, 3D modely, videa, fotografi e a mezipředmětové vztahy. 
Akce: PŘI OBJEDNÁNÍ učebnic pro třídu: IUč Zeměpis 6 (na 1 rok) ZDARMA

Zeměpis 6 – učebnice a pracovní sešit6. ROČNÍK:

Při odběru každých 15 ks prac. sešitů 1 kus ZDARMA

Kč

Doplněny úkoly k rozvoji klíčových kompetencí

K učebnicím pro třídu IUč zdarma



13www.novaskoladuha.cz

Zeměpis 7 – učebnice a pracovní sešit

ZEMĚPIS 7, učebnice D  77-45  186 Kč
Antarktida, Afrika, Amerika, Asie, Austrálie a Oceánie, světový oceán
Učebnice je vytvořena v souladu s moderními trendy výuky zeměpisu. Důraz je kladen 
na názornost, srozumitelnost, rozvoj klíčových kompetencí, logické souvislosti a me-
zipředmětové vztahy. Doplněna byla řada úkolů k rozvoji digitální kompetence.
Učebnice obsahuje základní fakta. Text je psán srozumitelně a jednoduše s ohledem na 
věk žáků. 
Učebnice obsahuje 
mnoho názorných 
fotografi í, obrázků 
a schémat. Díky 
nim žáci lépe po-
chopí učivo. Text 
doplňuje  velké 
množství map, 
k teré pomáhají 
žákům orientovat 
se v reálném pro-
storu. 
V závěru učebnice 
je rejstřík a klíč s 
řešením opakova-
cích úkolů.

Zeměpis: 7. ročník

ZEMĚPIS 7, pracovní sešit 77-46  99  Kč
Antarktida, Afrika, Amerika, Asie, Austrálie a Oceánie, světový oceán
Pracovní sešit slouží k procvičování a aplikaci znalostí učiva zeměpisu 7. ročníku. 
Kapitoly jsou  nazvány i řazeny stejně jako v učebnici. Obsahuje cvičení s popisy ob-
rázků, slepé mapy, doplňovačky, osmisměrky a další typy úkolů, pomocí kterých si žáci 
hravou formou procvičí probírané učivo. Cvičení doplňují barevné fotografi e a obrázky. 
Zahrnuta jsou i cvičení na rozvoj digitální kompetence. Na začátku každé kapitoly se 
nachází žlutý rámeček s vynechanými pojmy, který může žákům posloužit jako zápis 
základního učiva bez použití dalšího sešitu. Součástí pracovního sešitu jsou i cyklická 
opakování a závěrečné opakování.
IPS ZEMĚPIS 7 – základní verze – 1 rok 77-46-3   319 Kč

Řešení úkolů z učebnic i pracovních sešitů najdete na:
www.novaskoladuha.cz/klice-ke-cvicenim/

IUč ZEMĚPIS 7 na 5 let 77-45-1  6 490 Kč
Obsahuje 3D modely, videa, fotografi e a mezipředmětové vztahy. 
Akce: PŘI OBJEDNÁNÍ učebnic pro třídu: IUč Zeměpis 7 (na 1 rok) ZDARMA

7. ROČNÍK:

Při odběru každých 15 ks prac. sešitů 1 kus ZDARMA

6 Kč

Doplněny úkoly k rozvoji klíčových kompetencí



14www.novaskoladuha.cz

Zeměpis 8 (1. a 2. díl) – učebnice a PS

ZEMĚPIS 8, učebnice D 
1. díl – Evropa 88-45  99 Kč
2. díl – Česká republika 88-47  99 Kč
Učebnice je vytvořena v souladu s moderními trendy výuky zeměpisu. 
Důraz je kladen na názornost, srozumitelnost, rozvoj klíčových kom-
petencí, logické souvislosti a mezipředmětové vztahy. Doplněna byla 
řada úkolů k rozvoji digitální kompetence.
Hlavní učební text 
je psán srozumitelně 
a jednoduše s ohle-
dem na věk žáků. 
Učebnice obsahu-
jí mnoho názorných 
fotografi í a schémat. 
Díky nim žáci pocho-
pí lépe učivo. Text do-
plňuje velké množství 
map, které pomáhají 
žákům orientovat se 
v reálném prostoru. 
V závěru učebnice je 
rejstřík a klíč s ře-
šením opakovacích 
úkolů.

Zeměpis: 8. ročník

ZEMĚPIS 8, pracovní sešit
1. díl – Evropa 88-46  66 Kč
2. díl – Česká republika 88-48  66 Kč
Pracovní sešity slouží k procvičování a aplikaci znalostí učiva zeměpisu 
8. ročníku. Kapitoly jsou  nazvány i řazeny stejně jako v učebnici. Obsahují 
cvičení se slepými mapami, doplňovačky, osmisměrky a další typy úkolů, 
pomocí kterých si žáci hravou formou procvičí probírané učivo. Zahrnuta 
jsou i cvičení na rozvoj digitální kompetence. Cvičení doplňují barevné 
fotografi e a obrázky. Důraz je kladen na práci s internetem a poznávání 
jednotlivých regionů Evropy (1. díl) a krajů ČR (2. díl).
Na začátku každé kapitoly se nachází žlutý rámeček s vynechanými pojmy,
který může žákům posloužit jako zápis základního učiva bez použití dalšího sešitu.

IPS ZEMĚPIS 8 – základní verze – 1 rok 88-4648-3  319 Kč
Řešení úkolů z učebnic i PS na: www.novaskoladuha.cz/klice-ke-cvicenim/

IUč ZEMĚPIS 8 na 5 let 88-4547-1  6 490 Kč
Obsahují videa, fotografi e a mezipředmětové vztahy. 
Akce: PŘI OBJEDNÁNÍ učebnic pro třídu: IUč Zeměpis 8 (na 1 rok) ZDARMA

8. ROČNÍK:
K učebnicím pro třídu IUč zdarma

Při odběru každých 15 ks prac. sešitů 1 kus ZDARMA



15www.novaskoladuha.cz

ZEMĚPIS 9, učebnice D  99-45  186 Kč
Lidé a hospodářství
Učebnice je vytvořena v souladu s moderními trendy výuky zeměpisu. Důraz je kladen 
na názornost, srozumitelnost, rozvoj klíčových kompetencí, logické souvislosti a me-
zipředmětové vztahy. Doplněna byla řada úkolů k rozvoji digitální kompetence.
Učebnice vychází z nejnovějších geografi ckých údajů a aktuální politické situace. Vyzdvi-
ženy jsou  socio-
-environmentální 
výzvy současnosti 
(např. globální eko-
logické problémy, 
ohniska současných 
konfl iktů ve světě).
Učebnice obsahuje 
mnoho názorných 
fotografi í, obrázků 
a schémat. Text do-
plňuje velké množ-
stv í  map ,  k teré 
pomáhají žákům 
orientovat se v re-
álném prostoru. 
V závěru učebnice 
je rejstřík a klíč 
s řešením opakova-
cích úkolů.

Zeměpis: 9. ročník

Zeměpis 9 – učebnice a pracovní sešit

ZEMĚPIS 9, pracovní sešit 99-46  99 Kč
Lidé a hospodářství
Pracovní sešit slouží k procvičování a aplikaci znalostí učiva zeměpisu 9. ročníku. 
Kapitoly jsou  nazvány i řazeny stejně jako v učebnici. Obsahuje cvičení s popisy obráz-
ků, doplňovačky, přesmyčky a další typy úkolů, pomocí kterých si žáci hravou formou 
procvičí probírané učivo. Cvičení doplňují barevné fotografi e a obrázky. Zahrnuta jsou 
i cvičení na rozvoj digitální kompetence.
Důraz je kladen na socio-environmentální problémy dnešního světa. Na začátku každé 
kapitoly se nachází žlutý rámeček s vynechanými pojmy, který může žákům posloužit 
jako zápis základního učiva bez použití dalšího sešitu. 
IPS ZEMĚPIS 9 – základní verze – 1 rok 99-46-3  319 Kč

Řešení úkolů z učebnic i pracovních sešitů najdete na:
www.novaskoladuha.cz/klice-ke-cvicenim/

43

NÁRODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

-

, 
, a ,

-

157 115 272 71 86

-

- EVROPA

615
mil. osob

AMERIKA

200
mil. osob

AFRIKA

58
mil. osob

ASIE A PACIFIK

309
mil. osob

56
mil. osob

 

rovník

0° poledník

obratník
Kozoroha

obratník
Raka

HDP na 1 obyvatele v USD

 

  

  999

  999

  999

2  999

 

-
-

42

NÁRODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

, ale -

-

 
 , 
 ,
 , 
 ,
 ,
 
 
 , 
 

-
-

toru
 a 

-

a 

-

-

- -

-

 
 

Katar

IUč ZEMĚPIS 9 – základní verze – na 5 let 99-45-1  1 195 Kč
Akce: PŘI OBJEDNÁNÍ učebnic pro třídu: IUč Zeměpis 9 (na 1 rok) ZDARMA

9. ROČNÍK:

NÁRODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

HDP na 1 obyvatele v USD

Při odběru každých 15 ks prac. sešitů 1 kus ZDARMA



16www.novaskoladuha.cz

PŘÍRODOPIS 6, učebnice D  66-30  186 Kč
Úvod do přírodopisu
V učebnici je kladen důraz na rozvoj klíčových kompetencí, environmentální témata 
a badatelské úlohy. V úvodní části si žáci rozšíří základní znalosti o životě na Zemi. 
Následně se žáci obeznámí s buňkou a s viry. Poté se jim představí skupina jednobu-
něčných organizmů, od bakterií až k prvokům. Představitelem rostlinné říše jsou řasy. 
Mnohobuněčné organizmy zastupují bezobratlí živočichové a houby. 
Strukturu kapitoly tvo-
ří obecná charakteris-
tika daného organiz-
mu a stavba těla s ná-
zorným obrázkem 
s popisky. Následuje 
přehled vybraných 
zástupců  v podobě 
schématu s fotogra-
fi emi. 
Větší celky jsou uvede-
ny motivačním úryv-
kem z populárně-
-naučné nebo krásné 
literatury s otázkami 
na porozumění textu. 
Zařazeno je cyklické 
opakovaní, celkové 
závěrečné opakování 
a rejstřík.

Přírodopis: 6. ročník

PŘÍRODOPIS 6, pracovní sešit 66-31  99 Kč
Úvod do přírodopisu
Kapitoly  jsou  nazvány i řazeny jako v učebnici. Obsahují cvičení s popisy obrázků, 
doplňovačky a další typy úkolů, pomocí kterých si žáci procvičí probírané učivo. Cvi-
čení doplňují barevné fotografi e a obrázky. Zahrnuta jsou i cvičení na rozvoj digitální 
kompetence. Na začátku každé kapitoly se nachází žlutý rámeček s vynechanými pojmy. 
Žákům může posloužit jako zápis základního učiva bez použití dalšího sešitu. Součástí 
PS jsou cyklická a závěrečné opakování. 

IPS PŘÍRODOPIS 6 – základní verze – 1 rok 66-31-3  319 Kč

Řešení úkolů z učebnic i PS na: www.novaskoladuha.cz/klice-ke-cvicenim/

IUč PŘÍRODOPIS 6 na 5 let 66-30-1  6 490 Kč
Obsahuje interaktivní cvičení, videa, fotografi e a mezipředmětové vztahy. 
Akce: PŘI OBJEDNÁNÍ učebnic pro třídu: IUč Přírodopis 6 (na 1 rok) ZDARMA

Přírodopis 6 – učebnice a pracovní sešit

K učebnicím pro třídu IUč zdarma

6. ROČNÍK:

Při odběru každých 15 ks prac. sešitů 1 kus ZDARMA

Kč

Doplněny úkoly k rozvoji klíčových kompetencí



17www.novaskoladuha.cz

PŘÍRODOPIS 7, učebnice D  77-30  186 Kč
Zoologie a botanika
V učebnici je kladen důraz na rozvoj klíčových kompetencí, environmentální témata 
a badatelské úlohy. Hlavní téma zoologické části jsou obratlovci –  ryby, obojživelníci, plazi, 
ptáci; savci jsou zde pouze rozšiřujícím učivem, které bude podrobněji probráno v 8. ročníku. 
Kapitoly věnované jednotlivým obratlovcům mají jednotnou a přehlednou strukturu. 
Tvoří ji popis stavby těla typického zástupce doplněný názorným obrázkem s po-
pisky. Následuje obecná charakteristika a celkový přehled vybraných zástupců. 

Botanická část se věnuje 
výtrusným a semenným 
rostlinám. Důraz se kla-
de na názornost obrázků, 
fotografi í a srovnávacích 
tabulek. Součástí každé 
kapitoly jsou otázky ověřu-
jící pochopení probraného 
učiva, skupinové úkoly, 
praktické úkoly a pozoro-
vání, ekologická témata 
a úkoly k rozvoji digitální 
kompetence. V rámci celé 
učebnice je zařazeno cyk-
lické opakování. Učebnice 
obsahuje i závěrečné opa-
kování a rejstřík. 

PŘÍRODOPIS 7, pracovní sešit 77-31  99 Kč
Zoologie a botanika
Kapitoly  jsou  nazvány i řazeny stejně jako v učebnici. Obsahují cvičení s popisy obrázků, 
doplňovačky a další typy úkolů, pomocí kterých si žáci hravou formou procvičí probírané 
učivo. Cvičení doplňují barevné fotografi e a obrázky. Zahrnuta jsou i cvičení na rozvoj 
digitální kompetence. Na začátku každé kapitoly se nachází žlutý rámeček s vynecha-
nými pojmy. Žákům může posloužit jako zápis základního učiva bez použití dalšího 
sešitu. Součástí pracovního sešitu jsou i cyklická opakování a závěrečné opakování. 

IPS PŘÍRODOPIS 7 – základní verze – 1 rok 77-31-3  319 Kč

Řešení úkolů z učebnic i PS na: www.novaskoladuha.cz/klice-ke-cvicenim/

IUč PŘÍRODOPIS 7 na 5 let 77-30-1  6 490 Kč
Obsahuje videa, fotografi e a mezipředmětové vztahy. 
Akce: PŘI OBJEDNÁNÍ učebnic pro třídu: IUč Přírodopis 7 (na 1 rok) ZDARMA

Přírodopis 7 – učebnice a pracovní sešit

K učebnicím pro třídu IUč zdarma

Přírodopis: 7. ročník

7. ROČNÍK:

Při odběru každých 15 ks prac. sešitů 1 kus ZDARMA

6 Kč

Doplněny úkoly k rozvoji klíčových kompetencí



18www.novaskoladuha.cz

PŘÍRODOPIS 8, učebnice D  88-30  186 Kč
Savci a člověk
V učebnici je kladen důraz na rozvoj klíčových kompetencí, environmentální témata 
a badatelské úlohy. 
V prvním celku se žáci seznámí s charakteristickými znaky savců a stavbou jejich 
těla, jejich významem a typickým chováním; následuje celkový přehled vybraných skupin 
savců a zástupců s barevnými fotografi emi. 
V druhém tematickém celku žáci poznávají soustavy lidského těla (jednotlivé orgány, 
soustava jako celek, propojení 
soustav a jejich funkčnost).
V závěru každé kapitoly se 
nachází přehled nejběžněj-
ších onemocnění a úrazů dané 
soustavy včetně pokynů k pre-
venci.
Součástí každé kapitoly jsou 
otázky ověřující pochopení 
probraného učiva, skupinové 
úkoly, praktické úkoly, pozo-
rování, cvičení k rozvoji digi-
tální kompetence a ekologická 
témata. 
V rámci celé učebnice je za-
řazeno cyklické opakování. 
Nechybí ani celkové závěrečné 
opakování, klíč k opakovacím 
úkolům a rejstřík.

Přírodopis: 8. ročník

IUč PŘÍRODOPIS 8 na 5 let 88-30-1  6 490 Kč
Obsahuje videa, fotografi e a mezipředmětové vztahy. 
Akce: PŘI OBJEDNÁNÍ učebnic pro třídu: IUč Přírodopis 8 (na 1 rok) ZDARMA

PŘÍRODOPIS 8, pracovní sešit 88-31  99 Kč
Savci a člověk
Kapitoly jsou nazvány i řazeny stejně jako v učebnici. Obsahují cvičení s popisy obrázků, 
doplňovačky a další typy úkolů, pomocí kterých si žáci hravou formou procvičí probírané 
učivo. Cvičení doplňují barevné fotografi e a obrázky. Zahrnuta jsou i cvičení na rozvoj 
digitální kompetence. Na začátku každé kapitoly se nachází žlutý rámeček s vynechanými 
pojmy. Žákům může posloužit jako zápis základního učiva bez použití dalšího sešitu. 
Součástí pracovního sešitu jsou i cyklická opakování a závěrečné opakování. 

IPS PŘÍRODOPIS 8 – základní verze – 1 rok 88-31-3  319 Kč

Řešení úkolů z učebnic i PS na: www.novaskoladuha.cz/klice-ke-cvicenim/

Přírodopis 8 – učebnice a pracovní sešit

K učebnicím pro třídu IUč zdarma

8. ROČNÍK:

Při odběru každých 15 ks prac. sešitů 1 kus ZDARMA

Kč

Doplněny úkoly k rozvoji klíčových kompetencí



19 www.novaskoladuha.cz

PŘÍRODOPIS 9, učebnice D  99-30  186 Kč
Geologie a ekologie
Učebnice je vytvořena v souladu s moderními výukovými trendy. Důraz se klade na ná-
zornost, srozumitelnost, rozvoj klíčových kompetencí (včetně kompetence digitální), 
envrionmentální témata a badatelské úlohy. 
Učebnice se skládá ze dvou tematických celků. První celek se věnuje geologii a obsa-
huje témata nerosty, horniny, vnitřní a vnější geologické děje, půda a podzemní voda 
a vývoj planety Země.
V druhém celku se žáci seznámí s ekologií – obsahuje témata základy ekosystémů a vzta-
hů živé a neživé přírody, pře-
hled globálních ekologických 
problémů s důrazem na vy-
brané hlavní problémy, ochra-
na přírody a domácí ekologie. 
Učebnice je názorná, témata 
pojednává prakticky. Důraz 
klade na hospodářský význam 
základních nerostů a hornin 
a vyzdvihuje důležitost ekolo-
gických témat v současnosti. 
Pamatováno je i na cyklická 
opakování, závěrečné shrnutí 
učiva a rejstřík. 

Přírodopis 9 – učebnice a pracovní sešit

 

 a 

 a .

. 

a 

 a . 

 a 
.

 

sopkaláva

magma

hlubinná

EKOLOGIE

75

 a 
a .

 a . 
 a e

. 

a

 a 
. 

.

. . 

a . . Dále 

. 

-

 voda konkurence

PŘÍRODOPIS 9, pracovní sešit 99-31  99 Kč
Geologie a ekologie
Kapitoly  jsou  nazvány i řazeny stejně jako v učebnici. Obsahují cvičení s popisy obrázků, 
doplňovačky a další typy úkolů, pomocí kterých si žáci hravou formou procvičí probírané 
učivo. Cvičení doplňují barevné fotografi e a obrázky. Zahrnuta jsou i cvičení na rozvoj 
digitální kompetence. Na začátku každé kapitoly se nachází žlutý rámeček s vynechanými 
pojmy. Žákům může posloužit jako zápis základního učiva bez použití dalšího sešitu. 
Součástí pracovního sešitu jsou i cyklická opakování a závěrečné opakování. 
IPS PŘÍRODOPIS 9 – základní verze – 1 rok 99-31-3   319 Kč

Řešení úkolů z učebnic i pracovních sešitů najdete na:
www.novaskoladuha.cz/klice-ke-cvicenim/

IUč PŘÍRODOPIS 9 – základní verze – na 5 let 99-30-1  1195 Kč
Akce: PŘI OBJEDNÁNÍ učebnic pro třídu: IUč Přírodopis 9 (na 1 rok) ZDARMA

Přírodopis: 9. ročník

9. ROČNÍK:

www nov

Při odběru každých 15 ks prac. sešitů 1 kus ZDARMA



20

CHEMIE 9, učebnice D  99-80  186 Kč
Učebnice se zaměřuje na témata z obecné a organické chemie, biochemie a dalších che-
mických oborů. Klade důraz na názornost, logické souvislosti, provázanost s ostatními 
přírodními vědami, praktické využití poznatků a uvědomění si vlivu chemických látek 
na životní prostředí. Obsahuje mnoho pokusů a badatelských úkolů.
Žáci se seznámí s redoxními reakcemi se zaměřením na jejich praktické využití. Následu-Žáci se seznámí s redoxními reakcemi se zaměřením na jejich praktické využití. Následu-
jící kapitoly se věnují organické chemii s důrazem na její jící kapitoly se věnují organické chemii s důrazem na její využití v praxivyužití v praxi. Dále učebnice . Dále učebnice 
vysvětluje chemické složení organizmů. Poslední kapitola pojednává o chemii kolem nás, vysvětluje chemické složení organizmů. Poslední kapitola pojednává o chemii kolem nás, 
o nebezpečí chemie a jejím vlivu na zdraví a na životní prostředí. V závěru učebnice se o nebezpečí chemie a jejím vlivu na zdraví a na životní prostředí. V závěru učebnice se 
nachází souhrnné nachází souhrnné opakováníopakování, , laboratorní práce s připravenými protokolylaboratorní práce s připravenými protokoly a rejstřík. a rejstřík.

IUč CHEMIE 9 na 5 let 99-80-1  6 490 Kč
Obsahuje videa, fotografi e, odkazy na pokusy a mezipředmětové vztahy. 
Akce: PŘI OBJEDNÁNÍ učebnic pro třídu: IUč Chemie 9 (na 1 rok) ZDARMA

CHEMIE 9, pracovní sešit 99-81  99 Kč
Obsahuje úkoly na procvičování a aplikování učiva z učebnice. Je zaměřen na učivo 
organické chemie a na látky, které nás obklopují. Důraz je kladen na jasné a přehledné 
vysvětlení a procvičení učiva tak, aby ho žáci lépe chápali a získané vědomosti si osvojili. 
K tomu také slouží názorné fotografi e, obrázky a schémata. V úvodu každé kapitoly je 
rámeček s vynechanými slovy k doplnění sloužící jako zápis pro žáka.

IPS CHEMIE 8 – základní verze – 1 rok 99-81-3  319 Kč
Řešení úkolů z učebnic i pracovních sešitů najdete na:
www.novaskoladuha.cz/klice-ke-cvicenim/

Chemie: 8. a 9. ročník

CHEMIE 8, učebnice D  88-80  186 Kč
Učebnice se zaměřuje na témata z obecné a anorganické chemie. Klade důraz na názor-
nost, logické souvislosti, provázanost s ostatními přírodními vědami, vliv chemických 
látek na životní prostředí a praktické využití poznatků.
V učebnici je řada úkolů k práci ve skupině, pokusů, pozorování a badatelských úkolů. 
Žáci získají znalosti o chemických látkách a částicích, o chemických vazbách mezi části-
cemi látek a jejich přeměnách při chemických reakcích. Naučí se porozumět chemickým 
značkám, vzorcům a rovnicím. Seznámí se s důležitými prvky, jejich sloučeninami a vy-
užitím v běžném životě i průmyslu. V závěru je souhrnné opakování, laboratorní práce 
s připravenými protokoly a rejstřík. K učebnici je přiložena periodická tabulka prvků. 

IUč CHEMIE 8 na 5 let 88-80-1  6 490 Kč
Obsahuje videa, fotografi e, odkazy na pokusy a mezipředmětové vztahy. 
Akce: PŘI OBJEDNÁNÍ učebnic pro třídu: IUč Chemie 8 (na 1 rok) ZDARMA

CHEMIE 8, pracovní sešit 88-81  99 Kč
Pracovní sešit slouží k procvičení a ověření znalostí učiva z učebnice Chemie 8. Je tvořen 
různými typy zábavných úkolů a cvičení (například přiřazování, tajenky, doplňování).
Obsahuje mnoho obrázků a fotografi í, které podporují motivaci žáků.
Na začátku každého celku je doplňovací text, který umožní žákům osvojit si probrané 
učivo a poté řešit zábavnou formou vytvořené úkoly. Jednotlivé kapitoly jsou zakončené 
cyklickými opakováními s testovými otázkami.
IPS CHEMIE 8 – základní verze – 1 rok 88-81-3  319 Kč

Chemie – učebnice a pracovní sešity 8–9. ROČNÍK:

Při odběru každých 15 ks prac. sešitů 1 kus ZDARMA

Kč

Doplněny úkoly k rozvoji klíčových kompetencí



PŘÍPRAVA NA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 99-61  150 Kč
Český jazyk
• rady a doporučení, jak úspěšně zvládnout přijímací zkoušky;
• návody k vyplňování jednotlivých typů cvičení;
• přípravné kapitoly k procvičení učiva;
•  10 cvičných didaktických 

testů;
•  klíč s řešením všech úloh 

pro kontrolu výsledků;
•  ke každé publikaci 

zdarma elektronická 
podoba didaktických 
testů.

PŘÍPRAVA NA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 99-21  150 Kč
Matematika
• rady a doporučení, jak úspěšně zvládnout přijímací zkoušky;
• návody k vyplňování jednotlivých typů cvičení;
•  přípravné kapitoly

k procvičení učiva;
•  10 cvičných didaktických 

testů;
•  klíč s řešením všech úloh 

pro kontrolu výsledků.

Ke každému titulu elektron. 
testy ZDARMA

Příprava na přijímací zkoušky pro 9. ročník

Příprava na přijímací zkoušky: 9. ročník

Při odběru každých 15 ks učebnic či PS 1 kus ZDARMA

9. ROČNÍK:

21



NABÍDKA TITULŮ PRO II. STUPEŇ ZŠ
NAKLADATELSTVÍ NOVÁ ŠKOLA – DUHA

Řešení úkolů z učebnic i pracovních sešitů najdete na:
www.novaskoladuha.cz/klice-ke-cvicenim/

nakladatelství 
Nová škola

geometrieeeeeee
32  :  0,8

A   4
B   0,4
C  40

0,15  :  0,1

A  
B  
C  

Nakladatelství 
Nová škola Brno

0 0,1 0,2 0,3 0,4
50 %

0,03 0,36

tels
ško

555555550

t
š

5

Nakladatelství 
Nová škola Brno

Nakladatelství 
Nová škola Brno

algebra
Uhodnete,  
co je na obrázcích?

Z historie dopravy

Nakladatelství
Nová škola Brno

alg

Z historie dopravy

G
E

O
M

E
T

R
IE

 p
ro

Nakladatelství 
Nová škola Brno

nakladatelství 
Nová škola

algebra

4.
a. -

 

-


